Siehe auch unten Nr. 85.

80. Senonensi archiep. *Super hoc quod nos consulere uoluit — uxorem.* fol. 99 v.
(1173—74.) Ja. 12293. Pa. 2, XXXII, 1 d. XXXIII, 1 ab. Fortsetzung von Cc. 52. Zer-
fällt in den Coll. in 3 capita:

a) *Super hoc quod — potestatem.* Pa. I, 103. O. VII, 7. P. XXXV, 6. Q. XXXIII, 6.
R. XLII, 6. Br. XXXIV, 7. Comp. I. c. 6 (1, 21) = c. 5. X (1, 29). Überall anfangend:
Preterea super hoc. Add.: P. c.: Sicut (Sancta: R) Romana: PQR.

b) *Si uero aliquis — ministrare.* Pa. I, 104. O. XVII, 1. Q. XVIII, 3. R. XXVIII, 3.

¹⁾ Die Abweichung erklärt sich folgendermassen. Im
Originaline folgt auf Super eo — ordinandi: *De eo quod
quesuisti — ordinare.* Ja. fälschlich 13948. O. XXVI,
25. P. XVIII, 3. Q. XIX, 3. R. XXIX, 3. Comp. I.

Comp. I. c. 4 (2, 17) = c. 8. X (2, 24). Add.: P. c. Sicut Romana: PQ. Comp. I.; Exon.: P.;
Exon. aep. et eius suffraganeis: R.; Senon. et eius suffragan.: Q.

c) *Porro si aliquis uir uxorem.* Pa. I, 105. O. VI, 17. P. LIX, 31. Q. L, 18. (P. c.:
Sicut Romana). R. LVIII, 20. Comp. I. c. 5 (4, 4).

81. Brixieni ep. *Ex publico instrumento quod nobis — transire.* fol. 100.
(1159—81.) Ja. 13787. Pa. I, 138. O. V, 8. P. LVIII, 8. Q. XLIX, 8. R. LVII, 9.
Br. LII, 7. Comp. I. c. 7 (3, 28) = c. 7. X (3, 32).

82. Cantuar. archiep. a. s. l. et suffraganeis eius. *Peruenit ad nos, quod cum hi
qui leprae — astringet.* fol. 100v.
(1159—81.) Ja. 13794. Pa. I, 3. O. XXXVII, 2. P. LXI, 1. Q. LII, 1. R. LX, 1.
Br. L, 3. Comp. I. c. 1 (4, 8) = c. 1. X (4, 8).

83. Idem eidem et suffraganeis eius. *Relatum est auribus nostris quod sint quidam
in provincia — incurvant.* fol. 101.
(1159—81.) Ja. 13823. Zerfällt in den Coll. in 2 capita:
a) *Relatum — compellatis.* O. X, 20. P. XLVII, 20. Q. XLII, 18. R. LI, 19. Br.
XLVII, 9. Comp. I. c. 21 (2, 20).

b) *Clerici autem si qui — incurrunt.* Bei Ja. fälschlich als andere Dekretale 13803.
O. XXVI, 10. P. XI, 10 (P. C.: Relatum). Q. XI, 10. Idem eidem (Lincon.). R. LI, 15 (wie
in P.). Br. XII, 12 priori et fratrib. S. Trinitat. Comp. I. c. 3 (5, 23): Turon. ep. P. C.: Rela-
tum) = c. 3. X (5, 27).

84. Anglonensi ep. fol. 101.
(1159—81.) Ja. 13746.

Significauit nobis uen. frater noster Catanensis episcopus, quod cum inter quendam parochia-
num suum et mulierem quandam legitimum matrimonium fuisset contractum, idem uir uxorem sibi
petebat restitu ut ipsam in propria domo haberet. Mulier autem asseuerabat se ei restitu non
debere, quae cum semper fuisset in domo matris suea et potius ipsa uirum traduxit quam a uiro
traducta fuisset et in eam quedam horrenda commiserat, quae pro pudore exprimere supersedit.
Asseuerabat etiam eadem mulier se cum eo per quinque annos (?) permansisse et intercedentibus
ieuniis et orationibus numquam pertulisse carnalis commixtionis amplexum licet sui corporis sibi
fecisset liberrimam potestatem. Asseuerabat etiam se liquidis posse documentis probare, eundem
uirum confessum fuisse, quod nunquam eam cognouisset et ad subleuandam impotentiam coeundi
consuluisse incantantes mulierculas et a medicis remedium postulasse. Die Entscheidung fehlt.

85. Baiorenzi ep. *Quia sicut ex multis auctoritatibus — exceptionem.* fol. 101v.
Pa. 2, LXXXVII, 1. Br. L, 2. Die Dekretale ist in 2 capita eingetheilt:

A. *Quia sicut — exceptionem.* Wiederholung von Nr. 79, nur dass diesmal der Canon bis zu
dem Schlusse gegeben wird, der in den oben citt. Coll. (oben Nr. 79 sub c) angegeben ist.

B. *Ex conquestione G. mulieris nobis innovuit — exhibent.* (1159—81.) Ja. 13766 — ge-
hört auch nicht zur obigen Dekretale — O. XXXIII, 2 (uen. fratri N. ep. Bathon.) P. LVIII, 7.
Q. LIII, 9. R. LXII, 6. Br. LIV, un. Comp. I. c. 2 (4, 21). Der Canon beginnt in den Coll.:
cum ex conquest.

86. Eboracensi ep. *Accessit ad praesentiam nostram nobilis uir W. — possunt.*
fol. 102.

(1159—81.) Ja. 13887. O. VI, 7. P. LIX, 4. Q. L, 4. R. LVIII, 5. Br. XLIX, 6.
Comp. I. c. 6 (4, 2) = c. 5. X (4, 2).

87. Panormitan archiep. *Veniens ad presentiam nostram Marcus heremita — post-
ponas.* fol. 102v.

(1159—81.) Ja. 14165. O. V, 10. P. LVIII, 13. Q. XLIX, 10. R. LVII, 11. Comp. I.
c. 8 (4, 6) = c. 5. X (4, 6).

88. Pictauensi ep. a. s. l. *Veniens ad nos P. — accipere.* fol. 103.

(1159—81.) Ja. 14058.

Wiederholung von Nr. 77.

89. Tranensi ep. *Continebatur in litteris quas — separaretur.* fol. 103.

(1159—82.) Ja. 14032. Pa. I, 180. O. VI, 10. P. LIX, 20. Q. L, 9. R. LVIII, 10.
Br. LIII, 5. Comp. I. c. 8 (4, 2) = c. 6. X (4, 2).

Überall bis auf Pa. I: Norvic. ep. und nur bis copulare, so dass unsere Coll. und Pa. I den
Satz mehr haben: Porro si in cunabulis aut infra VII. annum fuit aliqui despontata si postea aliquem
de ipsis uiri consanguinitate in uirum accepit, ab eo non separetur.

90. Baresni archiep. *Veniens ad nos P. — debet.* fol. 103v.

(1159—81.) Ja. 13763. Pa. I, 154. P. LIX, 55. (Bathon.) Q. L, 36 (Bat.) R. LVIII,

38. (Baresni.) Comp. I. c. 15 (4, 1). Baran.

91. Pisano archiep. *Quidam inuita uxore — uir.* fol. 104.

(1159—81.) Ja. 14061. O. V, 2. P. LVIII, 2. Q. XLIX, 2. R. LVII, 2. Br. LII, 6.
Comp. I. c. 3 (3, 28) = c. 3. X (3, 32).

92. Fundano ep. fol. 104.

(1159—81.) Ja. 13939. Die Dekretale zerfällt in 2 capita:
A. Ad audientiam apostolatus nostri te significantem peruenit, quod cum quidam parochianus

tuus cuidam mulieri consensus fidem dedisset dicens recipio te in meam, ipsa respondent te in meum virum recipio, eo quod promiserat implere nolente, mulier coram te querelam deposita postulans ut prefatum virum ecclesiastica districione compelleres matrimonium consummare. Ad fundationem autem intentionis suea duas personas produxit quas uir uolens a testimonio ferendo repellere, unam esse infamem propositus, alteram sororem et familiarem nimis illius cui testimonium perhibebat; sed in infamiae probatione defecit. Quia igitur consulere uoluisti, qualiter sit in prescripto negotio procedendum, frat. t. per presentium significatione mandamus, quod licet infamia uni testium sit obiecta, si tamen probari non potest, non est eius testimonium refutandum. Soror uero alius licet in aliis casibus pro fratre uel sorore testificari non possit, in causa matrimonii specialiter potest admitti, cum probationes aliae ipsorum consanguineorum attestationibus suffragantur. Viri ergo exceptione postposita quam prescrispimus eum ad mulierem recipiendam in suam et maritali cura tractandam, dilatione et appellatione remota, ecclesiastica districione compellas. Preterea cum scriptum sit, ut quamdiu episcopus solus conscientis est alicuius criminis, nihil proferatur pro confessione illius qui se matrem spiritualem uxoris suea asserit carnaliter cognouisse, ab uxore separari non potest, quamuis id ipsum quae prius cognita proponitur fateatur, nisi forte notorium fuerit uel per legitimos testes canonice demonstretur.